



Resolución No. 1156 de Agosto 21 de 2007 para la jornada diurna Resolución N. 1172 de agosto 14 de 2012 para la jornada nocturna por ciclos. NIT. 815.001.980-4 DANE: 276520002419

AVISO DE LA CONVOCATORIA N° 1151.20.03.002 - 2021

Ley 715 del 2001, decreto 4791 del 2008 y resolución 2634 (Abril 30 de 2019) por medio del cual modifica la Resolución 6891 (Diciembre 11 del 2018) Correspondiente a la guía contractual para las instituciones educativas del municipio de Palmira en aplicación a la contratación inferior a 20 salarios mínimos legales mensuales vigentes de los recursos de los fondos de servicios educativos; invita a todas las personas naturales y jurídicas, consorcios o uniones temporales a participar con las respectivas propuestas en el proceso de selección que se adelantara con el fin de contratar:

NOMBRE DE LA ENTIDAD:	I.E SAGRADA FAMILIA POTRERILLO				
DIRECCION RADICAR PROPUESTAS:	AV 4° N. 5 – 51 CORREGIMIENTO DE POTRERILLO				
CORREO ELECTRONICO:	iesafapotrerillo@hotmail.com				
TELEFONO:	311 6364133 / 322 728 3750				
MODALIDAD:	Guía de Contratación (resolucion6891/2018 y Resolucion 2634/2019) Decreto 4791/2008.				
PLAZO:	313 DIAS CALENDARIO				
FECHA LIMITE:	FEBRER0 16 DE 2021		HASTA LAS 4:30 pm		
LUGAR DE PUBLICACION:	www.iesagradafamiliapotrerillopalmira.edu.co				
FORMA DE ENTREGA DE LAS PROPUESTAS:	ESCANEADO AL CORREO ELECTRONICO EN FORMATO PDF ieSAGRADA FAMILIA POTRERILLOecretaria@hotmail.com, lo anterior obedece a la situación actual que vive el país por la emergencia sanitaria COVID-19 y para lo cual se hace necesario para este caso la entrega de las propuestas al correo ante la dificultad de desplazamiento de los posibles oferentes.				
VALOR:	\$ 4.765.000				
	CUATRO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS MDA CORRIENTE				
DISPONIBILIDAD:	0000005	DE FECHA	FEE	FEBRERO 16 DE 2021	
ОВЈЕТО:	SUMINISTRO DE INTERNET E INSTALACION CALIDAD FIBRA OPTICA PARA LA SEDE CENTRAL DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA POTRERILLO				





Resolución No. 1156 de Agosto 21 de 2007 para la jornada diurna Resolución N. 1172 de agosto 14 de 2012 para la jornada nocturna por ciclos. NIT. 815.001.980-4 DANE: 276520002419

AVISO DE LA CONVOCATORIA N° 1151.20.03.002 - 2021

1. DESCRIPCION DEL OBJETO A CONTRATAR

SUMINISTRO DE INTERNET E INSTALACION CALIDAD FIBRA OPTICA PARA LA SEDE CENTRAL DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA POTRERILLO

I. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS EXIGIDAS

Como mínimo los elementos a contratar, deben cumplir con las normas técnicas colombianas de control de calidad respectiva y las siguientes condiciones:

ITEM	DETALLE	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1 1	VELOCIDAD DE DESCARGA 10 MG Y VELOCIDAD DE SUBIDA 10 MG	1	\$ 35.037	\$ 4.765.000
	TOTAL			#¡REF!

2. (DOCUMENTACIÓN JURÍDICA Y CRITERIOS HABILITANTES PARA PARTICIPAR DENTRO DEL PROCESO)

Para facilitar la correcta integración de la propuesta por parte del oferente y su estudio y evaluación por la INSTITUCION, el proponente deberá integrar los documentos de la propuesta en el mismo orden en que se relacionan en los siguientes numerales:

1. CARTA PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

Esta carta deberá estar firmada por el Representante Legal y/o persona natural, o por la persona designada para representar al consorcio o unión temporal, cuando de ello se trate. Los oferentes podrán seguir el modelo suministrado en el anexo No. 1 pero en todo caso, la carta deberá contener las constancias e información contemplada en dicho modelo. SI LA CARTA DE PRESENTACIÓN NO ESTÁ FIRMADA LA PROPUESTA SERÁ RECHAZADA.

- 2) Fotocopia de la cédula ampliada al 150% de la persona natural o representante legal de la empresa
- 3) Fotocopia del RUT: con fecha de generación (no mayor a 30 dias) y con las actividades económicas relacionadas con el objeto contractual de la presente invitación.
- **4)** Certificado de matrícula mercantil original con fecha de expedición inferior a 30 días para personas naturales en calidad de comerciantes o personas jurídicas donde conste la representación legal original, además deberá contener las actividades económicas relacionadas con el objeto contractual de la presente invitación. **en caso de aplicar-**
- **5)** Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación (no mayor a 30 dias) para persona natural o en caso de empresa será para persona jurídica y su representante legal





Resolución No. 1156 de Agosto 21 de 2007 para la jornada diurna Resolución N. 1172 de agosto 14 de 2012 para la jornada nocturna por ciclos. NIT. 815.001.980-4 DANE: 276520002419

AVISO DE LA CONVOCATORIA N° 1151.20.03.002 - 2021

- **6)** Certificado de antecedentes fiscales de la Contraloría General de la República (no mayor a 30 dias) para persona natural o en caso de empresa será para persona jurídica y su representante legal
- 7) Consulta de antecedentes judiciales de la Policía (no mayor a 30 dias) para representante legal o persona natural
- 8) Certificado de medidas correctivas de la Policía (no mayor a 30 dias) para representante legal o persona natural
- 9) Formato de declaración de ausencia de inhabilidades, incompatibilidades y conflictos de intereses.
- **10)** Copia del certificado de afiliación y/o pago de seguridad social (salud, pensión y Administradora de Riesgos Laborales, como independiente o empleador) que deberá corresponder con la ejecución del contrato, siempre y cuando aplique de conformidad con la normatividad vigente en la materia, o certificado firmado por el revisor fiscal de estar cumpliendo con la obligación.
- 11) Certificado cuenta bancaria.

Requisitos adicionales cuando se prestan servicios personales o profesionales por persona jurídica o natural:

- 13) Formato único de Hoja de vida de la Función publica
- 14) Copia de los documentos que acrediten perfil, condiciones académicas e idoneidad (diplomas o certificados de capacitación, certificados y constancias laborales)
- 15) Copia de la tarjeta profesional que acredite el ejercicio de la respectiva profesión y constancia de vigencia expedida por la Institución correspondiente cuando sea el caso-

3. CRONOGRAMA LUGAR, FECHA Y HORA DE APERTURA Y CIERRE DEL PROCESO DE SELECCIÓN DEL CONTRATISTA

ACTIVIDAD	FECHA Y HORA	LUGAR	
PUBLICACIÓN DE	FEBRERO 16 DE 2021	www.iooogradofamilianatrorillanalmira.adu.oo	
INVITACIÓN PUBLICA	A LAS 4:30 Pm	www.iesagradafamiliapotrerillopalmira.edu.ce	
PRESENTACION DE	FEBRER0 16 DE 2021	ESCANEADO AL CORREO ELECTRONICO EN PDF	
OFERTAS	HASTA LAS 4:30 pm	Dirección: Av. 4º N. 5 – 51	
CALIFICACION DE	FEBRERO 17 DE 2021	www.iesagradafamiliapotrerillopalmira.edu.co	
PROPUESTAS	A LAS 5:30 pm	www.iesagradaramiiapotremiopaimira.edd.co	
PUBLICACION Y	FEBRERO 17 DE 2021		
TRASLADO DEL		www.iesagradafamiliapotrerillopalmira.edu.co	
RESULTADO DE EVALUACION	DESPUES DE LAS 5:50 pm		
PLAZO PARA	FEBRERO 17 2021	CORREO INSTITUCIONAL	
PRESENTACION DE OBSERVACIONES	HASTA LAS 5:50 pm	Dirección: Av. 4º N. 5 – 51	
CELEBRACION DE	FEBRERO 19 DE 2021	I.E SAGRADA FAMILIA POTRERILLO	





Resolución No. 1156 de Agosto 21 de 2007 para la jornada diurna Resolución N. 1172 de agosto 14 de 2012 para la jornada nocturna por ciclos. NIT. 815.001.980-4 DANE: 276520002419

AVISO DE LA CONVOCATORIA N° 1151.20.03.002 - 2021

CONTRATO

DESPUES DE LAS 5:30 pm

Av. 4° N. 5 – 51 Corregimiento de Potrerillo (Palmira)

NOTA: El presente cronograma podrá ser modificado mediante comunicado de la Institución.

NEIZA ALEXANDRA ROSALES ABADIA

Rectora I.E. SAGRADA FAMILIA POTRERILLO

Proyecto: ROSA MARIA GARCIA SARMIENTO **Aprobo:** NEIZA ALEXANDRA ROSALES ABADIA